Guaratinguetá, 03 de junho de 2022.

Ofício C-nº 155/2022                                  Envia Projeto de Lei Executivo n.º 076/2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Este Executivo Municipal submete à apreciação dessa Colenda Casa de Leis, o presente

Projeto de Lei Executivo n°076/2022, que o autoriza a complementar a revisão geral salarial aos

Servidores Públicos Municipais, da Administração Pública Direta e Indireta.

 A presente propositura possui o escopo de, complementarmente, promover uma revisão

salarial geral e dos vencimentos dos servidores, em atenção e cumprimento ao acordo,

consolidado em audiência realizada, no dia 02 de junho de 2022, no Tribunal Regional do Trabalho

da 15a Região, no Processo 0006255-63.2022.5.15.0000, em são partes o Sindicato dos Servidores

Municipais de Guaratinguetá e o Município de Guaratinguetá.

 Senhor Presidente e Nobres Edis, a revisão proposta no presente Projeto de Lei, não alcança

a categoria dos professores da rede municipal, uma vez que a referida categoria profissional já fora

beneficiada com reajuste, por meio de Lei, anteriormente.

Aproveitamos o ensejo para renovar a Vossa Excelência e Nobres Pares considerações de

elevado apreço e distinta consideração.

                       MARCUS AUGUSTIN SOLIVA

                             Prefeito Municipal

A Sua Excelência o Senhor

GRACIANO ARILSON DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de

Guaratinguetá/SP

Seção de Secretaria e Expediente. – LAR/am.

		2022-06-03T16:53:02-0300
	MARCUS AUGUSTIN SOLIVA:01923980831